1

 理容師法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成26年３月20日

                                           佐賀県知事  古  川     康

 佐賀県規則第18号

   理容師法施行細則の一部を改正する規則

 理容師法施行細則（昭和33年佐賀県規則第57号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

別記様式第18号（第17条） 別記様式第18号（第17条）

  略

 添付書類

 １ 開設者及び管理理容師の履歴書

 ２～５ 略

 注 略

  略

 添付書類

 １ 従事する理容師の理容師免許証の写し

 ２～５ 略

 注 略

 この様式に記載された個人情報は、理容所の開設に係る事務の

目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除き、御

本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

別記様式第19号（第17条） 別記様式第19号（第17条）

理容所（構造設備）変更届

  佐賀県知事     様

     理容所の所在地、名称

     開設者の住所

     氏名

理容所（構造設備）変更届

年  月  日

  佐賀県知事     様

            開設者 住所

                氏名           ㊞

                （法人の場合は、その所在地、

名称及び代表者の氏名）

            理容所の所在地及び名称

  次のとおり変更が生じたので届け出ます。

2

改正前 改正後

 １ 構造設備変更の概要

   （別紙図面及び説明書のとおり。）

 ２ 変更の年月日

  上記のとおり届け出た事項を変更しましたのでお届けします。

     年  月  日

                   氏名        ㊞

 添付書類 略

 注 略

 １ 構造設備変更の概要

   （別紙図面及び説明書のとおり。）

 ２ 変更年月日    年  月  日

 添付書類 略

 注 略

 この様式に記載された個人情報は、理容所の変更に係る事務

の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除き、

御本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

別記様式第20号（第17条） 別記様式第20号（第17条）

理容所（雇入れ、解雇、その他）変更届

  佐賀県知事      様

     理容所の所在地、名称

     開設者の住所

     氏名

 １ 雇い入れた（解雇した）者の氏名及び生年月日

 ２ 雇い入れた（解雇した）者の免許証番号及び年月日

     都道府県  第   号、   年  月  日

 ３ 雇い入れた（解雇した）年月日    年  月  日

 ４ その他の変更事項

理容所（雇入れ、退職、その他）変更届

年  月  日

  佐賀県知事      様

            開設者 住所

                氏名           ㊞

                （法人の場合は、その所在地、

名称及び代表者の氏名）

            理容所の所在地及び名称

  次のとおり変更が生じたので届け出ます。

 １ 雇い入れた（退職した）者の氏名及び生年月日

 ２ 雇い入れた（退職した）者の免許証番号及び年月日

     都道府県  第   号、   年  月  日

 ３ 雇い入れた（退職した）年月日    年  月  日

 ４ その他の変更事項

3

改正前 改正後

 ５ 変更年月日

  上記のとおり届け出た事項を変更しましたので関係書類を添えて

お届けします。

     年  月  日

氏名        ㊞

 添付書類

 １ 新たに管理理容師を選任する場合は、その者の履歴書及び管理理

容師であることを証明する書類

 ２ 略

 注 略

 ５ 変更年月日    年  月  日

 添付書類

 １ 新たに管理理容師を選任する場合は、その者の理容師免許証の写

し及び管理理容師であることを証明する書類

 ２ 略

 ３ 新たに理容師を雇い入れる場合は、その者の理容師免許証の写し

 注 略

 この様式に記載された個人情報は、理容所の変更に係る事務の

目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除き、御

本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

別記様式第21号（第17条） 別記様式第21号（第17条）

理容所廃止届

  佐賀県知事      様

     理容所の所在地、名称

     開設者の住所

     氏名

 １ 廃止の理由

 ２ 廃止の年月日

理容所廃止届

年  月  日

  佐賀県知事      様

            開設者 住所

                氏名           ㊞

                （法人の場合は、その所在地、

名称及び代表者の氏名）

            理容所の所在地及び名称

  次のとおり営業を廃止したので届け出ます。

 １ 廃止の理由

 ２ 廃止年月日    年  月  日

4

改正前 改正後

  上記のとおり営業を廃止しましたのでお届けします。

     年  月  日

氏名        ㊞

 添付書類

  検査確認済証（又は開設届受理証）

 注 略

 添付書類

  検査確認済証

 注 略

 この様式に記載された個人情報は、理容所の廃止に係る事務の

目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除き、御

本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

別記様式第22号（第17条） 別記様式第22号（第17条）

  略

 添付書類

 １ 戸籍謄本

 ２ 略

 注 略

  略

 添付書類

 １ 戸籍謄本

 ２ 戸籍謄本により届出者が相続人であることを確認できない場

合は、前項に掲げる書類のほか、相続人であることを確認でき

る書類

 ３ 略

 注 略

  この様式に記載された個人情報は、相続による理容所の営業承

継に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある

場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

別記様式第23号（第17条） 別記様式第23号（第17条）

  略   略

 添付書類  添付書類

  合併後存続する法人又は合併により設立された法人の登記簿謄   合併後存続する法人又は合併により設立された法人の登記事項

5

改正前 改正後

 本 証明書

  この様式に記載された個人情報は、合併による理容所の営業承

継に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある

場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

別記様式第24号（第17条） 別記様式第24号（第17条）

  略   略

 添付書類  添付書類

  分割により営業を承継した法人の登記簿の謄本   分割により営業を承継した法人の登記事項証明書

  この様式に記載された個人情報は、分割による理容所の営業承

継に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある

場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

   附 則

 この規則は、平成26年４月１日から施行する。